

BALO

BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



Direction de l'information
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

www.dila.premier-ministre.gouv.fr

www.journal-officiel.gouv.fr

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 4 717 998 856 euros
Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 30 juin 2024

<i>en milliers d'euros</i>	Juin 2024	Décembre 2023
Actif		
Caisse, Banque Centrale	1 434 443	2 496 655
Effets publics et valeurs assimilées	1 081 083	1 081 124
Créances sur les établissements de crédit	18 055 497	16 239 059
À vue	2 741 291	1 185 634
À terme	15 314 206	15 053 425
Opérations avec la clientèle	39 522 800	39 570 676
Autres concours à la clientèle	39 522 800	39 570 676
Obligations et autres titres à revenu fixe	4 053 972	2 663 119
Actions et autres titres à revenu variable	949 322	1 524 202
Participations et autres titres détenus à long terme	208 077	150 900
Parts dans les entreprises liées	1 492 951	1 493 089
Immobilisations incorporelles	141 519	131 097
Immobilisations corporelles	748 099	593 841
Autres actifs	2 937 697	2 891 005
Comptes de régularisation	988 048	1 045 952
Total de l'actif	71 613 508	69 880 719

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	21 813 436	20 508 992
En faveur d'établissements de crédit	5 503 878	4 224 543
En faveur de la clientèle	16 309 558	16 284 449
Engagements de garantie	3 062 607	3 256 432
D'ordre d'établissements de crédit	30 085	29 684
D'ordre de la clientèle	3 032 522	3 226 749
Engagements sur titres	125 693	125 872
Autres engagements sur titres	125 693	125 872

<i>en milliers d'euros</i>	Juin 2024	Décembre 2023
Passif		
Dettes envers les établissements de crédit	789 538	842 370
À vue	230 055	404 716
À terme	559 483	437 654
Opérations avec la clientèle	1 362	1 734
Autres dettes à vue	1 362	1 734
Autres dettes à terme	-	-
Dettes représentées par un titre	54 034 341	53 768 186
Marché interbancaire et créances négociables	1 827 985	2 158 290
Emprunts obligataires	52 206 356	51 609 896
Autres passifs	2 798 824	1 679 332
Emprunts auprès du Trésor	-	-
Fonds publics affectés	79 654	76 135
Autres passifs	2 719 169	1 603 198
Comptes de régularisation	1 474 536	1 479 608
Provisions	1 967 459	2 007 116
Dettes subordonnées	1 975 809	1 836 367
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	8 111 641	7 806 006
Dotation	4 717 999	4 567 999
Réserves	3 166 578	2 906 277
Subventions	5 234	6 354
Résultat	221 830	325 376
Total du passif	71 613 508	69 880 719

HORS-BILAN : Engagements reçus

Engagements de financement	-	-
Reçus d'établissements de crédit	-	-
Reçus de l'État français	-	-
Engagements de garantie	179 064	207 526
Reçus d'établissements de crédit	179 064	207 526
Engagements sur titres	-	-
Autres engagements reçus sur titres	-	-
Autres engagements	5 491 446	5 686 647
Garanties reçues de l'État français	5 491 446	5 686 647

<i>en milliers d'euros</i>	Juin 2024	Juin 2023
Intérêts et produits assimilés	2 486 362	1 828 959
Sur opérations avec les établissements de crédit	1 208 067	928 547
Sur opérations avec la clientèle	579 469	424 718
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	92 176	52 963
Autres intérêts et produits assimilés	606 651	422 731
Intérêts et charges assimilées	2 301 234	1 654 263
Sur opérations avec les établissements de crédit	586 689	525 791
Sur opérations avec la clientèle	220	579
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	548 644	399 659
Autres intérêts et charges assimilées	1 165 681	728 235
Revenus des titres à revenu variable	15 620	1 151
Commissions (produits)	48 085	63 204
Commissions (charges)	2 739	1 163
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	24 517	7 535
Autres produits d'exploitation bancaire	266 382	229 535
Autres charges d'exploitation bancaire	55 249	63 323
Produit net bancaire	481 744	411 634
Charges générales d'exploitation	272 858	260 505
Frais de personnel	194 746	188 416
Autres frais administratifs	78 112	72 090
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	20 659	16 480
Résultat brut d'exploitation	188 226	134 649
Coût du risque	44 651	191 078
Résultat d'exploitation	232 877	325 728
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-11 000	-115 230
Résultat courant avant impôt	221 877	210 498
Résultat exceptionnel	-47	72
Impôt sur les bénéfices	-	-88
Résultat de l'exercice	221 830	210 482